Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2014

№ 195
О внесении изменений в муниципальную программу

«Сохранение и развитие культуры Павловского

муниципального района на 2014-2016 годы»
В соответствии с Постановлением администрации Павловского муниципального района от 31.08.2009 г. №83 «Об утверждении порядка разработки, реализации и мониторинга реализации районных целевых программ в Павловском муниципальном районе» и в целях более эффективного расходования бюджетных средств администрация Павловского муниципального района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Павловского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района №140 от 30.09.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Павловского муниципального района на 2014-2016 годы» (с изменениями на 03 июня 2014 года, далее – Программа) следующие изменения:

1.1.В тексте Программы:

1.2.1.Раздел 2.5. «Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2.2.В разделе 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу финансирования Программы изложить в следующей редакции:

	Задача
	Сроки реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Районный

бюджет
	Средства поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1:

Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения
	Всего
	227,0
	0,0
	0,0
	225,0
	0,0
	2,0

	2014 год
	12,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	2,0

	2015 год
	106,0
	0,0
	0,0
	106,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	109,0
	0,0
	0,0
	109,0
	0,0
	0,0

	Задача 2:

Развитие музейного дела, сохранение и популяризация объектов культурного наследия
	Всего
	317,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0
	107,0

	2014 год
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2015 год
	133,0
	0,0
	0,0
	98,0
	0,0
	35,0

	2016 год
	154,0
	0,0
	0,0
	112,0
	0,0
	42,0

	Задача 3:

Сохранение культурной самобытности населения, развитие его творческих способностей , развитие народных художественных промыслов и ремесел
	Всего
	265,0
	0,0
	0,0
	170,0
	95,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	125,0
	0,0
	0,0
	80,0
	45,0
	0,0

	2016 год
	140,0
	0,0
	0,0
	90,0
	50,0
	0,0

	Задача 4:

Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований
	Всего
	574,0
	0,0
	0,0
	416,0
	0,0
	158,0

	2014 год
	51,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	50,0

	2015 год
	246,0
	0,0
	0,0
	198,0
	0,0
	48,0

	2016 год
	277,0
	0,0
	0,0
	217,0
	0,0
	60,0

	Задача 5:

Создание условий для организации культурного досуга и массового отдыха населения,

повышение качества проводимых мероприятий
	Всего
	8723,8
	0,0
	0,0
	4268,8
	4345,0
	110,0

	2014 год
	1433,8
	0,0
	0,0
	468,8
	925,0
	40,0

	2015 год
	3455,0
	0,0
	0,0
	1760,0
	1660,0
	35,0

	2016 год
	3835,0
	0,0
	0,0
	2040,0
	1760,0
	35,0

	Задача 6:

Модернизация материально-технического оборудования учреждений культуры
	Всего
	3850,0
	0,0
	0,0
	2600,0
	350,0
	900,0

	2014 год
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2015 год
	1675,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	175,0
	300,0

	2016 год
	1875,0
	0,0
	0,0
	1400,0
	175,0
	300,0

	Всего по Программе:
	Всего
	13956,8
	0,0
	0,0
	7889,8
	4790,0
	1277,0

	2014 год
	1826,8
	0,0
	0,0
	479,8
	925,0
	422,0

	2015 год
	5740,0
	0,0
	0,0
	3442,0
	1880,0
	418,0

	2016 год
	6390,0
	0,0
	0,0
	3968,0
	1985,0
	437,0

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Богданова М.М.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение №1

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 14.11.2014 № 195
2.5. Система программных мероприятий

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федераль
ный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Средства поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цели Программы: сохранение и развитие культурного потенциала района, поддержка инноваций и инициатив в сфере культуры, формирование высоких духовно – нравственных качеств личности и общества; повышение роли культуры в воспитании, просвещении и обеспечении досуга населения; создание условий для развития творчества
	Всего по Программе
	13956,8
	0,0
	0,0
	7889,8
	4790,0
	1277,0

	2014 год
	1826,8
	0,0
	0,0
	479,8
	925,0
	422,0

	2015 год
	5740,0
	0,0
	0,0
	3442,0
	1880,0
	418,0

	2016 год
	6390,0
	0,0
	0,0
	3968,0
	1985,0
	437,0

	Задача 1 . Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения
	Всего
	227,0
	0,0
	0,0
	225,0
	0,0
	2,0

	2014 год
	12,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	2,0

	2015 год
	106,0
	0,0
	0,0
	106,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	109,0
	0,0
	0,0
	109,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Информатизация библиотек (создание электронного каталога, сайтов, подключение к сети Интернет, приобретение ПК)

	2014-2016
	УКСиРМ, ЦБС
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Выпуск методической

литературы, информационных и рекламных материалов
	2014-2016
	УКСиРМ, ЦБС
	Всего
	22,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	2,0

	2014 год
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	2015 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Обеспечение сохранности библиотечных фондов

	2014-2016
	УКСиРМ, ЦБС
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Проведение мероприятий по пропаганде книги и чтения (Неделя детской книги, Фестиваль летнего чтения, Дни православной книги и т.п.)
	2014-2016
	УКСиРМ, ЦБС
	Всего
	72,0
	0,0
	0,0
	72,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	32,0
	0,0
	0,0
	32,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Повышение квалификации специалистов (участие в семинарах, курсах повышения квалификации, проведение конкурсов профессионального мастерства и т.п.)
	2014-2016
	УКСиРМ, ЦБС
	Всего
	33,0
	0,0
	0,0
	33,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	17,0
	0,0
	0,0
	17,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 . Развитие музейного дела, сохранение и популяризация объектов культурного наследия
	Всего
	317,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0
	107,0

	2014 год
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2015 год
	133,0
	0,0
	0,0
	98,0
	0,0
	35,0

	2016 год
	154,0
	0,0
	0,0
	112,0
	0,0
	42,0

	2.1
	Создание новых, поддержка имеющихся «музейных продуктов» (информационных систем, программ, баз данных, электронного каталога и т.п.)

	2014-2016
	УКСиРМ, Музей
	Всего
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Подготовка и выпуск презентационных, информационных и рекламных материалов

о музее (буклетов, путеводителей, афиш, сборников научно-исследовательских материалов, создание фильмов и т.п.)
	2014-2016
	УКСиРМ, Музей
	Всего
	35,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	15,0

	2014 год
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	2015 год
	15,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	5,0

	2016 год
	15,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	5,0

	2.3
	Организация и проведение тематических мероприятий музея (встреч, научных конференций, презентаций выставок и т.п.)
	2014-2016
	УКСиРМ, Музей
	Всего
	66,0
	0,0
	0,0
	33,0
	0,0
	33,0

	2014 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2015 год
	27,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	11,0

	2016 год
	29,0
	0,0
	0,0
	17,0
	0,0
	12,0

	2.4
	Обеспечение сохранности музейных фондов (приобретение специального оборудования: выставочного и фондового)
	2014-2016
	УКСиРМ, Музей
	Всего
	72,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	17,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	32,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	7,0

	2016 год
	40,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	10,0

	2.5
	Повышение квалификации специалистов (участие в семинарах, курсах повышения квалификации, в областных и Всероссийских музейных выставках, акциях, конференциях, совещаниях)
	2014-2016
	УКСиРМ, Музей
	Всего
	89,0
	0,0
	0,0
	47,0
	0,0
	42,0

	2014 год
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	2015 год
	34,0
	0,0
	0,0
	22,0
	0,0
	12,0

	2016 год
	40,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	15,0

	Задача 3 . Сохранение культурной самобытности населения, развитие его творческих способностей, развитие народных художественных промыслов и ремесел
	Всего
	265,0
	0,0
	0,0
	170,0
	95,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	125,0
	0,0
	0,0
	80,0
	45,0
	0,0

	2016 год
	140,0
	0,0
	0,0
	90,0
	50,0
	0,0

	3.1.
	Развитие самодеятельных общественных организаций (поэты, художники, фотографы, мастера ДПИ)

	2014-2016
	УКСиРМ, общественные организации (по согласованию)

	Всего
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Создание/издание информационных продуктов (буклетов, каталогов, материалов в СМИ)

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения, общественные организации (по согласованию)
	Всего
	190,0
	0,0
	0,0
	95,0
	95,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	90,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	0,0

	2016 год
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0

	3.3.
	Участие в областных, региональных, всероссийских выставках, фестивалях, конкурсах

	2014-2016
	УКСиРМ, общественные организации (по согласованию), мастера ДПИ
	Всего
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 . Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований

	Всего
	574,0
	0,0
	0,0
	416,0
	0,0
	158,0

	2014 год
	51,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	50,0

	2015 год
	246,0
	0,0
	0,0
	198,0
	0,0
	48,0

	2016 год
	277,0
	0,0
	0,0
	217,0
	0,0
	60,0

	4.1
	Организация и проведение районных выставок, смотров, конкурсов, детского творчества, игры на музыкальных инструментах и т.п.

	2014-2016
	Школы дополнительного образования детей
	Всего
	163,0
	0,0
	0,0
	136,0
	0,0
	27,0

	2014 год
	11,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	10,0

	2015 год
	72,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0
	7,0

	2016 год
	80,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	10,0

	4.2.
	Участие в областных и Всероссийских фестивалях, конкурсах, смотрах
	2014-2016
	УКСиРМ, школы дополнительного образования детей
	Всего
	157,0
	0,0
	0,0
	135,0
	0,0
	22,0

	2014 год
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	2015 год
	72,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0
	7,0

	2016 год
	80,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	10,0

	4.3
	Организация и проведение цикла музыкальных абонементов

	2014-2016
	УКСиРМ, ДМШ
	Всего
	79,0
	0,0
	0,0
	57,0
	0,0
	22,0

	2014 год
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	2015 год
	34,0
	0,0
	0,0
	27,0
	0,0
	7,0

	2016 год
	40,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	10,0

	4.4.
	Повышение уровня обеспечения школ дополнительного образования музыкальными инструментами
	2014-2016
	УКСиРМ, школы дополнительного образования детей
	Всего
	120,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	65,0

	2014 год
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	2015 год
	45,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	20,0

	2016 год
	50,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	20,0

	4.5
	Повышение квалификации руководителей и специалистов (участие в семинарах, курсах повышения квалификации, проведение конкурсов профессионального мастерства и т.п.)

	2014-2016
	УКСиРМ, школы дополнительного образования детей
	Всего
	55,0
	0,0
	0,0
	33,0
	0,0
	22,0

	2014 год
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	2015 год
	23,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	7,0

	2016 год
	27,0
	0,0
	0,0
	17,0
	0,0
	10,0

	Задача 5 . Создание условий для организации культурного досуга и массового отдыха населения, повышение качества проводимых мероприятий
	Всего
	8723,8
	0,0
	0,0
	4268,8
	4345,0
	110,0

	2014 год
	1433,8
	0,0
	0,0
	468,8
	925,0
	40,0

	2015 год
	3455,0
	0,0
	0,0
	1760,0
	1660,0
	35,0

	2016 год
	3835,0
	0,0
	0,0
	2040,0
	1760,0
	35,0

	5.1.
	Проведение новогодних праздников

 для детей и взрослых

	2014-2016
	УКСиРМ, КДУ, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	346,6
	0,0
	0,0
	146,6
	200,0
	0,0

	2014 год
	86,6
	0,0
	0,0
	36,6
	50,0
	0,0

	2015 год
	120,0
	0,0
	0,0
	50,0
	70,0
	0,0

	2016 год
	140,0
	0,0
	0,0
	60,0
	80,0
	0,0

	5.2.
	Проведение традиционных народных праздников и обрядов

	2014-2016
	УКСиРМ, КДУ, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	667,5
	0,0
	0,0
	326,0
	341,5
	0,0

	2014 год
	127,5
	0,0
	0,0
	56,0
	71,5
	0,0

	2015 год
	240,0
	0,0
	0,0
	120,0
	120,0
	0,0

	2016 год
	300,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	0,0

	5.3.
	Организация и проведение праздничных мероприятий к юбилеям учреждений, творческих коллективов

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры
	Всего
	215,2
	0,0
	0,0
	215,2
	0,0
	0,0

	2014 год
	15,2
	0,0
	0,0
	15,2
	0,0
	0,0

	2015 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных профессиональным праздникам

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры, иные организации и учреждения (по согласованию)
	Всего
	288,8
	0,0
	0,0
	213,8
	75,0
	0,0

	2014 год
	58,8
	0,0
	0,0
	38,8
	20,0
	0,0

	2015 год
	110,0
	0,0
	0,0
	85,0
	25,0
	0,0

	2016 год
	120,0
	0,0
	0,0
	90,0
	30,0
	0,0

	5.5
	Организация и проведение мероприятий, посвященных календарным праздникам и памятным датам: 8 марта, 23 февраля, 12 июня, 22 июня, 4 ноября и др.
	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	441,7
	0,0
	0,0
	276,7
	165,0
	0,0

	2014 год
	96,7
	0,0
	0,0
	46,7
	50,0
	0,0

	2015 год
	165,0
	0,0
	0,0
	110,0
	55,0
	0,0

	2016 год
	180,0
	0,0
	0,0
	120,0
	60,0
	0,0

	5.6
	Проведение Дня города Павлово и Павловского района
	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры

	Всего
	2996,1
	0,0
	0,0
	876,1
	2120,0
	0,0

	2014 год
	696,1
	0,0
	0,0
	126,1
	570,0
	0,0

	2015 год
	1000,0
	0,0
	0,0
	250,0
	750,0
	0,0

	2016 год
	1300,0
	0,0
	0,0
	500,0
	800,0
	0,0

	5.7
	Проведение праздников улиц, дней посёлков, сёл, деревень, городов
	2014-2016
	УКСиРМ, КДУ, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	155,1
	0,0
	0,0
	144,9
	10,2
	0,0

	2014 год
	25,1
	0,0
	0,0
	14,9
	10,2
	0,0

	2015 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0

	5.8
	Проведение мероприятий, связанных с традиционными Павловскими охотами Гусиные бои, конкурсы канареек и др.
	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры
	Всего
	310,0
	0,0
	0,0
	150,0
	160,0
	0,0

	2014 год
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2015 год
	130,0
	0,0
	0,0
	70,0
	60,0
	0,0

	2016 год
	150,0
	0,0
	0,0
	80,0
	70,0
	0,0

	5.9
	Торжественные мероприятия, посвящённые празднованию Дня Победы

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	729,9
	0,0
	0,0
	301,6
	428,3
	0,0

	2014 год
	89,9
	0,0
	0,0
	11,6
	78,3
	0,0

	2015 год
	400,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0

	2016 год
	240,0
	0,0
	0,0
	90,0
	150,0
	0,0

	5.10
	Проведение поэтического фестиваля «Ока литературная»
	2014-2016
	УКСиРМ, ЦБС, ДК
	Всего
	195,0
	0,0
	0,0
	135,0
	0,0
	60,0

	2014 год
	40,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	2015 год
	75,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	20,0

	2016 год
	80,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	20,0

	5.11
	Проведение праздника поэзии и песни «Малая родина»

	2014-2016
	УКСиРМ, ДК, администрация МО г.Павлово (по согласованию)
	Всего
	430,0
	0,0
	0,0
	205,0
	195,0
	30,0

	2014 год
	40,0
	0,0
	0,0
	5,0
	25,0
	10,0

	2015 год
	190,0
	0,0
	0,0
	100,0
	80,0
	10,0

	2016 год
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0
	90,0
	10,0

	5.12
	Проведение районного праздника «Человек родился»

	2014-2016
	УКСиРМ, СКЦ
	Всего
	128,2
	0,0
	0,0
	128,2
	0,0
	0,0

	2014 год
	13,2
	0,0
	0,0
	13,2
	0,0
	0,0

	2015 год
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0

	5.13
	Проведение массовых культурно-досуговых мероприятий в рамках районных недель, декад (права, семьи, инвалидов, матери и т.п.)
	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры, администрации поселений (по согласованию)

	Всего
	356,5
	0,0
	0,0
	241,5
	115,0
	0,0

	2014 год
	11,5
	0,0
	0,0
	11,5
	0,0
	0,0

	2015 год
	165,0
	0,0
	0,0
	110,0
	55,0
	0,0

	2016 год
	180,0
	0,0
	0,0
	120,0
	60,0
	0,0

	5.14
	Проведение массовых творческих мероприятий: встреч, концертов, смотров, фестивалей, конкурсов

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры
	Всего
	437,7
	0,0
	0,0
	292,7
	135,0
	10,0

	2014 год
	92,7
	0,0
	0,0
	62,7
	20,0
	10,0

	2015 год
	165,0
	0,0
	0,0
	110,0
	55,0
	0,0

	2016 год
	180,0
	0,0
	0,0
	120,0
	60,0
	0,0

	5.15
	Участие в областных, региональных всероссийских конкурсах, смотрах, фестивалях, чтениях

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры

	Всего
	355,5
	0,0
	0,0
	240,5
	115,0
	0,0

	2014 год
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	0,0

	2015 год
	165,0
	0,0
	0,0
	110,0
	55,0
	0,0

	2016 год
	180,0
	0,0
	0,0
	120,0
	60,0
	0,0

	5.16
	Подготовка и обеспечение выпуска рекламной и сувенирной продукции (баннеров, значков, календарей, ручек, буклетов и т.п.)

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры

	Всего
	570,0
	0,0
	0,0
	285,0
	285,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	270,0
	0,0
	0,0
	135,0
	135,0
	0,0

	2016 год
	300,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	0,0

	5.17
	Повышение профессионального уровня руководителей учреждений культуры через курсы повышения квалификации, обучающие семинары, практикумы, школы руководителей

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры

	Всего
	100,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0
	10,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	45,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	5,0

	2016 год
	55,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	5,0

	Задача 6. Модернизация материально-технического оборудования учреждений культуры
	Всего
	3850,0
	0,0
	0,0
	2600,0
	350,0
	900,0

	2014 год
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2015 год
	1675,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	175,0
	300,0

	2016 год
	1875,0
	0,0
	0,0
	1400,0
	175,0
	300,0

	6.1.
	Приобретение мебели, театральных кресел, одежды сцены, иного оборудования

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	1600,0
	0,0
	0,0
	1100,0
	200,0
	300,0

	2014 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2015 год
	700,0
	0,0
	0,0
	500,0
	100,0
	100,0

	2016 год
	800,0
	0,0
	0,0
	600,0
	100,0
	100,0

	6.2.
	Приобретение свето-, звуко-, музыкальной аппаратуры

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	1500,0
	0,0
	0,0
	1100,0
	100,0
	300,0

	2014 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2015 год
	650,0
	0,0
	0,0
	500,0
	50,0
	100,0

	2016 год
	750,0
	0,0
	0,0
	600,0
	50,0
	100,0

	6.3
	Приобретение, пошив театральных, концертных костюмов

	2014-2016
	УКСиРМ, учреждения культуры, администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	750,0
	0,0
	0,0
	400,0
	50,0
	300,0

	2014 год
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2015 год
	325,0
	0,0
	0,0
	200,0
	25,0
	100,0

	2016 год
	325,0
	0,0
	0,0
	200,0
	25,0
	100,0